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Vilde tider i politik, mere 
ro på i økonomi
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AI er ikke enig med Trump

Source: ChatGPT, Claude, Gemini, Grok and Perplexity
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Hvad er det, markederne siger?

Source: Macrobond Financial
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Det er også bare afmatning i USA

Kilde: Macrobond Financial
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• En infrastrukturfond på € 500 mia. (12% af BNP) uden om det 
almindelige budget. Fonden skal løbe over 10 år og bruges på 
investeringer i transportinfrastruktur, elektricitetsnettet, 
almene boliger, og digitalisering. 

• En ændring af ”gældsbremsen” som fritager forsvarsudgifter 
over 1% af BNP (€ 45 mia.) fra at blive medregnet og dermed 
potentielt ikke lægger noget loft på, hvor meget udgifterne kan 
øges.  

• En lempelse af delstaternes budgetkrav ”sorte nul” fra et krav 
om 0% i underskud til 0,35% af BNP i underskud. 

Stor pakke i Tyskland
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663 måneders glidende gennemsnit. Kilde: Macrobond Financial

Svær opgave for centralbanker
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Der er plads til rentenedsættelser

Kilde: Macrobond Financial, Danske Bank
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Vores eksport til USA er stor, men det meste af den bliver faktisk lavet derovre

Kilde: Danmarks Statistik, Macrobond Financial
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Vi skal betale mere – men der er også lidt at tage af

Gennemsnit af 4 kvartaler. Kilde: Danmarks Statistik, Danske Bank
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Solid BNP-vækst

Kilde: Macrobond Financial, Danske Bank
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Solid BNP-vækst

Kilde: Macrobond Financial, Danske Bank
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Mod normal vækst – men hvad er det?

Source: Macrobond Financial
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Lidt mere fart på i virksomhederne

Kilde: Macrobond Financial, Danmarks Statistik
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Jobvækst bliver bare ved

Kilde: Danmarks Statistik, Macrobond Financial
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Arbejdsløsheden er lav

Kilde: Danmarks Statstik, Macrobond Financial
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Lønvækst står til at aftage

For det private arbejdsmarked. Kilde: DA, Danmarks Statistik, Danske Bank
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Meget lav forbrugertillid

Kilde: Danmarks Statistik, Macrobond Financial
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Men ikke meget lavt forbrug – fremgang skal drives af indkomstvækst

Kilde: Danmarks Statistik,. Macrobond Financial, Danske Bank
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Huspriser stiger støt og roligt

Kilde: Boligsiden, Macrobond FInancial



Danske Bank 20

Giver fin mening, bortset fra i København

Kilde: Realkredit Danmark

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

1986 1989 1992 1995 1998 2001 2004 2007 2010 2013 2016 2019 2022

Boligbyrde
indeks hvor historisk gennemsnit=100

House, Denmark House, Greater Copenhagen Appartment, Copenhagen



Danske Bank 21

Der er nok at bekymre sig om

For den nærmeste fremtid er udsigterne ganske 
gode

Danmark er relativt godt rustet
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Denne præsentation er udarbejdet af Danske Bank A/S (‘Danske Bank’). Præsentationen er udarbejdet af Cheføkonom Las Olsen.

Analytikernes erklæring
Hver enkelt analytiker, som er ansvarlig for indholdet af denne præsentation, erklærer, at de synspunkter, der udtrykkes i præsentationen, nøjagtigt afspejler 
analytikerens personlige vurdering af de finansielle instrumenter og udstedere, der er omfattet af præsentationen. Hver enkelt ansvarlig analytiker erklærer 
desuden, at ingen del af analytikerens aflønning har været, er eller vil være direkte eller indirekte relateret til de specifikke anbefalinger, der udtrykkes i 
præsentationen. 

Regulering
Danske Bank er godkendt af og underlagt tilsyn af Finanstilsynet samt underlagt de regler og bestemmelser, der er udstedt af de relevante tilsynsmyndigheder i 
alle andre jurisdiktioner, hvor Danske Bank har aktiviteter. Danske Bank er underlagt begrænset tilsyn af det britiske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og 
the Prudential Regulation Authority. Nærmere oplysninger om omfanget af Financial Conduct Authority og the Prudential Regulation Authoritys tilsyn kan fås ved 
henvendelse til Danske Bank.

Interessekonflikter
Danske Bank har udarbejdet procedurer, der skal forhindre interessekonflikter og sikre, at de udarbejdede analyser har en høj standard og er baseret på objektiv og 
uafhængig analyse. Disse procedurer fremgår af Danske Banks Research Policy. Alle ansatte i Danske Banks analyseafdelinger er bekendt med, at enhver 
henvendelse, der kan kompromittere analysens objektivitet og uafhængighed, skal overgives til analyseledelsen og til Bankens Compliance-afdeling. Danske Banks 
analyseafdelinger er organiseret uafhængigt af og rapporterer ikke til Danske Banks øvrige forretningsområder.

Analytikernes aflønning er til en vis grad afhængig af det samlede regnskabsresultat i Danske Bank, der omfatter indtægter fra investment bank-aktiviteter, men 
analytikerne modtager ikke bonusbetalinger eller andet vederlag med tilknytning til specifikke corporate finance- eller kredittransaktioner.

Finansielle modeller og/eller metoder anvendt i denne præsentation
Beregninger og præsentationer i denne præsentation er baserede på standard økonometriske modeller og metoder såvel som på offentligt tilgængelige data på 
alle værdipapirer, udstedere og/eller lande. Dokumentation kan fremskaffes ved henvendelse til præsentationens forfatter.
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Denne publikation er udarbejdet af Danske Bank alene til orientering. Publikationen er udarbejdet uafhængigt, udelukkende på baggrund af offentligt tilgængelig 
information og afspejler ikke nødvendigvis vurderinger fra Danske Banks kreditafdeling. Publikationen er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge 
værdipapirer, valuta eller finansielle instrumenter. Efter bankens opfattelse er publikationen korrekt og retvisende. Banken påtager sig imidlertid ikke noget ansvar 
for publikationens nøjagtighed og fuldkommenhed, ligesom Banken heller ikke påtager sig noget ansvar for eventuelle tab, der følger af dispositioner foretaget på 
baggrund af publikationen. Danske Bank og dens datterselskaber samt medarbejdere i banken kan udføre forretninger, have, etablere, ændre eller afslutte 
positioner i værdipapirer, valuta eller finansielle instrumenter eller på anden måde have interesse i investeringerne (herunder derivater) eller i et udstedende 
selskab nævnt i publikationen. Danske Banks aktie- og kreditanalytikere må ikke investere i værdipapirer, som dækkes af den pågældende eller af den 
præsentationsektion, som den pågældende er tilknyttet. Denne præsentation er ikke beregnet til brug for detailkunder i Storbritannien eller til personer i USA. 
Danske Bank A/S er underlagt Finanstilsynet i Danmark og er endvidere underlagt regler fra relevante myndigheder i alle andre retskredse, hvor Danske Bank A/S 
udøver forretning. Herudover er Danske Bank A/S underlagt begrænset tilsyn af det engelske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og Prudential Regulation 
Authority. Enkeltheder vedrørende omfanget af dette tilsyn kan fås ved henvendelse til banken. Copyright © Danske Bank A/S. Danske Bank A/S har ophavsretten 
til publikationen, som er til kundens personlige brug og må ikke offentliggøres uden forudgående tilladelse.
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